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Anvendelsen af 16 mm i brislingefiskeriet 
medfører, at den højeste andel af sild vil være 
49 pet. samtidig med, at den totale silde- 
bifangstmængde i brislingefiskeriét ikke må 
overstige 10.000 tons. 

Det skal bemærkes, at bifangstprocenten i de 
øvrige industrifiskerier i Nordsøen, Skagerrak 
og Kattegat er på 5-10 pet. 

I forbindelse med den nationale tilrettelæg- 
gelse af fiskerierne i 1997 har Danmarks Fiskeri- 
forening fremhævet, at brislingefiskeriet med de 
nye regler ikke længere kan drives lovligt uden 
for store bifangster af sild. 

Som følge heraf er Danmarks Fiskeriundersø- 
gelser blevet anmodet om at udarbejde en vur- 
dering af fiskerimulighederne under de ændre- 
de bifangstregler og samtidig pege på tidspunk- 
ter og farvandsområder, hvor risikoen for store 
sildebifangster vurderes at være mindst mulig. 

På baggrund af den redegørelse, der nu fore- 
ligger fra Danmarks Fiskeriundersøgelser, og de 
overvejelser, der har været gjort i tilknytning 
hertil, har Fødevareministeriet udarbejdet et 
udkast til retningslinjer for genåbning af fiskeri- 
et. Det indgår heri, at der på forsøgsbasis kan 
ske genåbning af brislingefiskeriet inden 
udgangen af februar. 

Udkastet drøftes i øjeblikket med fiskeriets 
organisationer. Jeg håber, at der i forlængelse 
heraf kan skabes et realistisk grundlag, hvorpå 
fiskeriet kan åbnes. Jeg håber endvidere, at det i 
samarbejde med organisationerne vil være 
muligt at anvende de kommende erfaringer fra 
brislingefiskeriet under de ændrede vilkår, såle- 
des at fiskeriet fremover kan tilrettelægges på 
en hensigtsmæssig og bæredygtig måde. 

Spm. nr. S 1392 

Til statsministeren (10/2 97) af: 
Kim Mouritsen (V): 
»Vil statsministeren redegøre for formålet med 
Fremtaksgrunnen (Erhvervsudviklingsinstitut- 
tet)?« 

Svar (20/2 97) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Færøernes Erhvervsudviklingsinstitut blev stif- 
tet i december 1994 efter aftale mellem regerin- 
gen og Færøernes landsstyre. 

Formålet med instituttet er »på markedsøko- 
nomiske vilkår at investere dels i nye eller udvi- 
dede erhvervsaktiviteter i virksomheder og pro- 
jekter, dels i virksomheder, som har gennemgå- 
et en væsentlig omstrukturering eller gældsom- 
lægning. Det er en betingelse, at et eller flere 
pengeinstitutter på basis af egne kreditvurde- 
ringer samtidig yder lån af mindst samme stør- 
relsesorden, og/eller at andre investorer ind- 
skyder egenkapital eller ansvarlig lånekapital af 
tilsvarende omfang.«, jf. instituttets vedtægter 
(§ 2), som vedlægges. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 1393 

Til statsministeren (10/2 97) af: 
Kim Mouritsen (V): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvorledes 
fondens engagement i United Seafood harmo- 
nerer med de oprindelige intentioner for fon- 
den?« 

Svar (20/2 97) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Færøernes Erhvervsudviklingsinstitut ledes af 
en bestyrelse på fem medlemmer. Det er besty- 
relsens opgave inden for rammerne af institut- 
tets vedtægter at tage stilling til, hvilke projekter 
instituttet skal engagere sig i. Det er herunder 
også bestyrelsens opgave at afgøre, om et givet 
projekt falder inden for instituttets formål i hen- 
hold til vedtægterne. 

Spm. nr. S 1394 

Til statsministeren (10/2 97) af: 
Kim Mouritsen (V): 
»Kan statsministeren bekræfte, at der var lokale 
investorer, som var villige til at overtage om 
ikke det samlede United Seafood, så dele af 
fabrikssammenslutningen?« /  


